
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 
 

DIREZIONE:    Piazza  G. Pepe, 7  –   80142   (NA) 
 

🕾: 081.28.41.26  -  🖷  081.55.48.264 
 

 

     
🖋: naic812007@pec.istruzione.it 

🖋: naic812007@istruzione.it 

🖰: www.campodelmoricino.edu.it 
 

 
 

 

PROGETTO “Piazza Mercato: Moricino in Campo – V Annualità” 
PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6. 

cod. uff. 71 NA - CUP: C64C22001230006 

 
 

 Al personale docente  

All’Albo dell’Istituto  

Al sito web della scuola 

 

Oggetto: Determina di avvio della selezione delle figure professionali da utilizzare nell’ambito del progetto “Piazza 

Mercato: Moricino in Campo – V Annualità” POR Campania FSE  2021-2027 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche”, ai sensi della Legge 59/1997” 

 

VISTO l’Avviso Pubblico “PROGRAMMA SCUOLA VIVA” per la selezione di proposte progettuali per 

l'anno scolastico 2022/23 PR Campania FSE + 2021-2027 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto 

alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 

“CORPORE SANO CAMPANIA”; 

 

VISTO il D.D. n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, avente per oggetto PR 

CAMPANIA FSE+ 2021-2027, approvazione manifestazione d’interesse Programma: “Scuola Viva”. 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 in cui è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, 

è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto 

riportato nella tabella sottostante: 

 
Cod. 

Uff. 

Codice Unico 

Progetto 

Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto Finanziamento 

71 NA C64C22001230006 
IC Campo del 

Moricino 

Piazza G. Pepe, 7 

80042 NAPOLI 

Piazza Mercato: 

Moricino in campo 

V  anno 

50.000,00 

 

 

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 
 

DIREZIONE:    Piazza  G. Pepe, 7  –   80142   (NA) 
 

🕾: 081.28.41.26  -  🖷  081.55.48.264 
 

 

     
🖋: naic812007@pec.istruzione.it 

🖋: naic812007@istruzione.it 

🖰: www.campodelmoricino.edu.it 
 

 
 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state 

approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 

ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute 

non idonee e non finanziabili;  

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 504 del 05/10/2022 in cui è specificato che la pubblicazione del presente 

atto sul BURC e sul sito web della Regione Campania ha valore di notifica agli interessati, assolvendo 

successivamente agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii. , artt. 26 e 27; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 506 del 01/10/2021 e successivamente ammesso a finanziamento con 

Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022 con il quale 

la Regione Campania ha assegnato a codesta Istituzione Scolastica un finanziamento di € 50.000,00 per la 

realizzazione del progetto “Piazza Mercato: Moricino in Campo – V Anno” destinato ad alunni dell’IC 

“Campo del Moricino”; 

  

VISTE le delibere collegiali di approvazione del suddetto progetto; Collegio dei docenti con delibera n. 58 del 

12/07/2022 e Consiglio d’Istituto con delibera n. 41 del 19/07/2022. 

VISTA la comunicazione di autorizzazione di cui al Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 della 

Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili della Regione Campania 

con la quale questo Istituto è stato autorizzato ad attuare il progetto “Piazza Mercato: Moricino in Campo – V 

Annualità” - Cod.  Uff 71 NA   CUP: C64C22001230006 PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo 

Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6. 

VISTO l’Atto di Concessione sottoscritto con la Regione Campania con prot. n. 149 del 16/03/2023 

 

VISTI gli accordi di partenariato con: Associazione Culturale SMARTLet, Associazione ASSO.GIO.CA, 

Associazione BEMOTION S.r.l, A.S.D. MUSICAL CENTER DANCE WORKS. ai fini della realizzazione 

del progetto “Piazza Mercato: Moricino in Campo – V Anno” del progetto PO Campania FSE 2014-2020 - 

Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - 

VISTO l’Atto di Concessione della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche 

Giovanili della Regione Campania con la quale questo Istituto è stato autorizzato ad attuare il progetto di cui 

all’oggetto; 

VISTA l’approvazione del programma annuale con delibera del CDI n.16 del 13 febbraio 2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1505 del 31/3/2023 

VISTO il piano finanziario; 

 TENUTO CONTO che per la realizzazione delle azioni formative programmate sarà necessaria la 

collaborazione DI FIGURE PROFESSIONALI per lo svolgimento di tutte le attività previste all’interno della 

proposta progettuale;  

 

DETERMINA 

Art.1 Si dà avvio alle procedure di selezione delle figure professionali previste nel progetto “Piazza Mercato: 

Moricino in Campo – V Annualità” POR Campania FSE  2021-2027; 

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 
 

DIREZIONE:    Piazza  G. Pepe, 7  –   80142   (NA) 
 

🕾: 081.28.41.26  -  🖷  081.55.48.264 
 

 

     
🖋: naic812007@pec.istruzione.it 

🖋: naic812007@istruzione.it 

🖰: www.campodelmoricino.edu.it 
 

 
 

 

Art.2 La procedura darà priorità alla selezione interna, successivamente si procederà alle collaborazione 

plurime e quindi a quella esterna. 

Art.3 I requisiti richiesti, i criteri di selezione e i termini per la presentazione delle domande saranno specificati 

nei singoli avvisi; 

Art.4 La selezione delle domande pervenute avverrà a cura di una commissione interna che procederà ad 

assegnare l’incarico, previa pubblicazione di una graduatoria. Decorsi i termini previsti dai singoli avvisi 

l’attribuzione dell’incarico avverrà con decreto del Dirigente scolastico anche con un unico candidato 

Art.5 Ai sensi del d.Lgs 196 del 2003 i dati pervenuti verranno utilizzati solo per il raggiungimento dei fini 

strettamente necessari all’espletamento del progetto indicato. Il responsabile del trattamento dei dati è la 

Dirigente scolastica Giuliana Zoppoli 

Art.6 Il presente documento verrà pubblicato sul sito della scuola nell’apposita sezione Pubblicità legale- Albo 

on line 

 

Napoli,31/3/2023 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa. Giuliana Zoppoli 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 
 

DIREZIONE:    Piazza  G. Pepe, 7  –   80142   (NA) 
 

🕾: 081.28.41.26  -  🖷  081.55.48.264 
 

 

     
🖋: naic812007@pec.istruzione.it 

🖋: naic812007@istruzione.it 

🖰: www.campodelmoricino.edu.it 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PROGETTO “Piazza Mercato: Moricino in Campo – V Annualità” 

PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6. 

cod. uff. 71 NA - CUP: C64C22001230006 

 

 

 

ALLEGATO A:  

SCELTA DEL MODULO 

DOMANDA 

Tutor  modulo  

 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico  

dell’Istituto Comprensivo “Campo del Moricino”  

Piazza G. Pepe, 7  

80142 Napoli 

 

 

Oggetto: Domanda di partecipazione alle selezioni di Tutor d’aula POR FSE “Scuola Viva” 

 

Compilare tutti i campi richiesti 

 

Il/La sottoscritt_ ____________________________________________ ____________________________ 

nat_  a __________________________________________________ Prov. di  _______     il 

________________  

Cod. 

Fiscale: 
                

 

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 
 

DIREZIONE:    Piazza  G. Pepe, 7  –   80142   (NA) 
 

🕾: 081.28.41.26  -  🖷  081.55.48.264 
 

 

     
🖋: naic812007@pec.istruzione.it 

🖋: naic812007@istruzione.it 

🖰: www.campodelmoricino.edu.it 
 

 
 

 

residente nel comune di ______________________________________________________   Prov. di 

________  

Cap. _____________ Via/Piazza __________________________________________________ n. civ. 

________  

Tel. _______________________ cell. _____________________ e-mail 

________________________________ 

Titolo di Studio _______________________________ Attività lavorativa 

_______________________________ 

Anni di esperienza ____________________________   

 

visto l’avviso di selezione pubblica,  

 

CHIEDE  

 

di partecipare alla selezione per il conferimento dell’incarico di tutor di modulo nei progetti POR FSE 

“Scuola Viva V Annualità”, di seguito contrassegnati: 

 

TITOLO CORSO 
DURAT

A 
DESTINATARI (*) 

Mod.1 

Caccia ai tesori di Piazza Mercato, 

dalle immagini alle storie e 

viceversa 

30 ore N. 15 Alunni scuola SPG  

Mod.2 
Esedra... di rispetto e solidarietà –  

web laboratorio della legalità e della 

cultura 

30 ore 

N. 15 Alunni  

(di cui: 6 frequentanti le classi quarte e 

quinte della scuola primaria e 9 

provenienti dalle classi della SPG) 

 

Mod.3 Teatro Moricino:  

La leggenda della Giustizia 

esemplare 

30 ore 

N. 15 Alunni scuola SPG  

TITOLO CORSO 
DURAT

A 
DESTINATARI (*) 

Mod.4 Moricino in danza: movimenti 

coreografici 
30 ore N. 20 Alunni scuola primaria  

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 
 

DIREZIONE:    Piazza  G. Pepe, 7  –   80142   (NA) 
 

🕾: 081.28.41.26  -  🖷  081.55.48.264 
 

 

     
🖋: naic812007@pec.istruzione.it 

🖋: naic812007@istruzione.it 

🖰: www.campodelmoricino.edu.it 
 

 
 

 

Mod.5 Legomatica 30 ore N. 20 Alunni scuola primaria   

Mod.6 Robotica Junior 30 ore N. 20 Alunni scuola SPG  

Mod.8 Menti & Mani Creative: 

Ceramicando  

(modulo primaria) 

30 ore 
N. 18 Alunni scuola primaria (classi IV 

e V) 
 

Mod.9 SaP (Sport alla Primaria)  

SportdiFuoriClasse 
30 ore 

N. 25 Alunni scuola primaria (classi III, 

IV e V) 
 

(*) contrassegnare il quadratino corrispondente alla richiesta per la quale si intende partecipare. 

  

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità:  

□ di possedere la cittadinanza__________________________________________  

□ di essere in godimento dei diritti politici 

□ di essere attualmente dipendente della seguente Amministrazione ________________________________  

in qualità di ________________________________________________  

□ di non aver subito condanne penali e di non essere destinatario di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale ai sensi della vigente normativa  

□ di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali 

 

Si allega alla presente domanda il curriculum vitae in formato europeo e il documento di riconoscimento.  

 

Data ____/____/_____            firma ____________________________________________ 

 

 

AUTOCERTIFICAZIONE 

Il candidato, consapevole che le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti, nei casi previsti dalla legge, sono 

puniti dal codice penale e dalle leggi speciali in materia (artt. 75 e 76 del Testo Unico sulla documentazione 

amministrativa D.P.R. 445/2000), dichiara che i contenuti del curriculum e i titoli elencati sono veritieri e di 

questi ultimi è pronto e disponibile ad esibirne gli originali. 
 

Data ____/____/_____            firma ____________________________________________ 

 

 

 

AUTORIZZAZIONE ALL’USO DEI DATI PERSONALI 

Il sottoscritto autorizza l’Istituto al trattamento dei dati personali contenuti nella presente istanza esclusivamente per i 

fini istituzionali necessari per l’espletamento delle procedure di cui alla presente domanda in base all’art.13 del D. 

Lgs.196/2003.e all’art. 13 GDPR 679/16 

.  

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 
 

DIREZIONE:    Piazza  G. Pepe, 7  –   80142   (NA) 
 

🕾: 081.28.41.26  -  🖷  081.55.48.264 
 

 

     
🖋: naic812007@pec.istruzione.it 

🖋: naic812007@istruzione.it 

🖰: www.campodelmoricino.edu.it 
 

 
 

 

 

 

Data ____/____/_____            firma ____________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGETTO “Piazza Mercato: Moricino in Campo – V Annualità” 
ALLEGATO B: 

TABELLA DI DICHIARAZIONE DEI TITOLI PER LA SCELTA DEI CONTRAENTI DI 

PRESTAZIONE D’OPERA PER LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA’ DEL POR 

FSE “SCUOLA VIVA” – A.S.  2022/23 

Tutor  di modulo 
PR Campania FSE + 2021-2027 / Priorità 2, Obiettivo Specifico ESO 4.6 /Azione correlata 2.f.6. 

cod. uff. 71 NA - CUP: C64C22001230006 
 
 
 
 
 
 
 

 

Al Dirigente Scolastico  

dell’Istituto Comprensivo “Campo del Moricino”  

Piazza G. Pepe, 7 - 80142 Napoli 

 

Il/La sottoscritt_     ____________________________________________ dichiara sotto la propria responsabilità, 

ai fini della compilazione della graduatoria utile alla scelta dei contraenti di prestazione d’opera per gli interventi 

formativi previsti dal POR FSE “SCUOLA VIVA” – quinta Annualità (A.S.  2022/23) di aver diritto al seguente 

punteggio: 

 
  

TITOLO DI STUDIO PERTINENTE ALLE DISCIPLINE DI INSEGNAMENTO Valutazion

e 

unitaria 

Punteggio 

MAX 
Auto 

Valutazione 

Valutazione 

Commission

e 

● Diploma  2 pt. 10   

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Ambito 14 cod.NAIC812007 c. f. 80027100637 
 

DIREZIONE:    Piazza  G. Pepe, 7  –   80142   (NA) 
 

🕾: 081.28.41.26  -  🖷  081.55.48.264 
 

 

     
🖋: naic812007@pec.istruzione.it 

🖋: naic812007@istruzione.it 

🖰: www.campodelmoricino.edu.it 
 

 
 

 

● Laurea specifica 6 pt.    

● Altra laurea 4 pt.     

ALTRI TITOLI PROFESSIONALI CON CERTIFICAZIONE NAZIONALE 

COMPROVANTI LA FORMAZIONE NEI SETTORI SPECIFICI 

Punteggio Punteggio 

MAX 
Auto 

Valutazione 

 

● Master  3 pt.   

8 

  

● Dottorato 4 pt.     

● Altro 1 pt.     

ESPERIENZE LAVORATIVE DI DOCENZA NELLO SPECIFICO SETTORE DI 

PERTINENZA  

DEL PERCORSO FORMATIVO 

Punteggio Punteggio 

MAX 
Auto 

Valutazione 

 

● Da 1 a 5 anni 1 pt.   

7 

  

● Da 6 a 10 anni 3 pt.     

● Da 11 a 15 anni 5 pt.     

● Oltre 16 anni 7 pt.     

CORSI DI FORMAZIONE COERENTI  CON L’AREA DI RIFERIMENTO Punteggio Punteggio 

MAX 
Auto 

Valutazione 

 

● Per ogni corso  1 pt.   4   

PREGRESSE ESPERIENZE IN CORSI PON-FSE/IFTS/POR E/O  IN CORSI DI 

FORMAZIONE PER IL PERSONALE DELLA SCUOLA PROMOSSI DALL’AMM.NE 

CENTRALE E PERIFERICA DEL MIUR 

Punteggio Punteggio 

MAX 
Auto 

Valutazione 

 

● Esperienze di docenza in laboratori extracurricolari afferenti la tipologia di intervento  5 pt.   

13 

  

● Esperienze di tutoraggio in laboratori extracurricolari afferenti la tipologia di intervento  3 pt.     

● Esperienze di docenza in laboratori extracurricolari non afferenti la tipologia 
d’intervento  

3 pt.     

● Esperienze di tutoraggio in lab.  extracurricolari non afferenti la tipologia di intervento  2 pt.     

COMPETENZE INFORMATICHE E DIGITALI Punteggio Punteggio 

MAX 
Auto 

Valutazione 

 

● ecdl core  5 pt.   
8 

  

● Altre certificazioni informatiche e digitali di livello superiore 3 pt.     

TOTALE PUNTI Punteggio MAX 50   
 

Alle dichiarazioni non veritiere sono applicabili le sanzioni previste dal  D.P.R. 445/2000 dal codice penale. 

 
 

 

Napoli, _________________    
 

Firma del candidato      _____________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Napoli, _________________    Firma del Presidente della Commissione ________________________  
 

 

    

 

N
A

IC
81

20
07

 -
 A

T
B

85
8I

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

15
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

mailto:naic812007@pec.istruzione.it
mailto:naic812007@istruzione.it
http://www.campodelmoricino.edu.it/
http://www.compraeaffitta.it/autocertificazioni/decreto-del-presidente-repubblica28-12-2000n445.asp?#art76

		2023-03-31T18:07:29+0200




